山 东 省 企 业 联 合 会

山 东 省 企 业 家 协 会

山东省工业经济联合会

山东省质量管理协会

山东省设备管理协会
《 企 业 界 》 杂 志 社

鲁企联〔2025〕54 号

关于开展践行服务宗旨

优秀会员企业公益宣传活动的通知

各会员单位、相关企业：

山东省企业联合会、山东省企业家协会、山东省工业经

济联合会、山东省质量管理协会、山东省设备管理协会(以

下简称省“五会”)是由全省企业、企业家(雇主)和企业团

体、行业协会、科研单位以及工业经济、质量管理界知名人

士自愿组成的非营利性社会团体法人。省“五会”坚持“面

向企业，为企业企业家服务”的宗旨，充分发挥企业与政府

之间、企业与企业之间的桥梁纽带作用。弘扬优秀企业家精

神，培养和建设优秀企业家队伍，维护企业、企业家合法权

益。省“五会”现已形成覆盖全省的体系和网络，全省 16

地市、省级各行业、驻鲁央企、部分大企业均已建立了相应

组织或设立工作机构，现有各类企业会员 1000 多家，另有

联络服务企业近 3000 家，是山东省最具代表性和影响力的

协会之一。

为充分发挥省“五会”的桥梁纽带与权威平台作用，践

行 “面向企业，为企业企业家服务” 的根本宗旨，省“五

会”联合《企业界》杂志社共同开展践行服务宗旨优秀会员

企业公益宣传活动，旨在依托协会与杂志社构建的官方网

站、微信公众号、视频号、抖音号等全媒体传播矩阵，全面

展示会员企业卓越的社会形象，提升品牌价值、锻造核心竞

争优势，为企业高质量发展注入新动能。诚挚期待会员企业

积极参与。具体事项通知如下：

一、活动原则

本次活动为公益宣传活动，企业自愿参加，不收取任何

费用。

二、宣传材料

（一）文字材料。企业主营业务、核心产品、竞争优势、

发展历程、社会责任等内容的简介，文字内容应条理清晰、

逻辑连贯，语言表达简洁明了、通俗易懂。字数不超过 1000

字,格式为 word;

（二）图片材料。企业可提供企业全景、生产场景、核

心产品、团队活动等图片，与文字材料相对应，提供图片数

量 2-5 张;

（三）视频材料。主题鲜明、积极向上，反映企业发展

实绩，体现时代特征。视频格式为 MP4，分辨率不低于 1920

×1080，时长 1-3 分钟，音画清晰。

三、投稿与授权

（一）内容责任：投稿单位应确保所有宣传材料内容真

实、客观，不涉及任何知识产权纠纷。如因内容失实或权属

问题产生争议，由投稿单位自行承担相应责任；

（二）使用授权：投稿即视为授权省“五会”、《企业

界》杂志社可基于非商业目的无偿使用该作品（包括但不限

于复制、修改、信息网络传播、公益展播及出版等）。

四、活动流程

（一）宣传材料提交：请将全部宣传材料（如图文、视

频等）统一打包，并以“企业全称+公益宣传”的格式命名

文件后发送至邮箱 sdqlqyj@163.com（注明联系人和联系方

式）；

（二）发布宣传：宣传材料经审核通过后，将在协会与

杂志社构建的官方网站、微信公众号、视频号、抖音号等全

媒体矩阵平台进行宣传。

五、联系方式

联系人：栾镇宇

联系电话：0531-88825780

山东省企业联合会 山东省企业家协会

山东省工业经济联合会 山东省质量管理协会

山东省设备管理协会 《企业界》杂志社

2025 年 10 月 10 日